CAMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, Jardim-CE, CEP: 63290-000

TRANSPARÉNCIA A SERVIÇO DO POVO www.eamarajardim.ce.gov.br
contato@eamaralarditnice.gov.br

"MoçÃo DE APLAUSOS"

A CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM-CE, no uso de suas atribuições legais
e regimentais vigentes, por iniciativa da Exma. Vereadora que a este subscreve,
apresenta Moção de Aplausos, em face da importância dos Profissionais
envolvidos no enfrentamento ao combate da pandemia do COVID-19, como:
Médicos, Enfermeiros, Dentistas, Biomédicos, Fisioterapeutas, Fonoaudiólogos,
Psicólogos, Farmacêuticos, Nutricionistas, Assistentes Sociais, Técnicos e
Auxiliares em Enfermagem, Odontológico e Laboratório, Agentes Comunitários de
Saúde, Agentes de Endemias, Agentes de Vigilância Sanitária, Auxiliares de
Limpeza, Manutenção e Cozinha, Motoristas de Ambulância e demais servidores
que prestam serviços no Hospital e Posto de Saúde.

E para que seja dado conhecimento desta Moção de Aplausos, são todos
homenageados como prova do reconhecimento deste Poder Legislativo Municipal,
em nome de todos os munícipes, por sua dedicação e afetuoso esforço na cura,
tratamento e prevenção ao COVID-19.

Esse sincero agradecimento aos profissionais envolvidos, por todo o
empenho e dedicação, e pela coragem, desprendimento e solidariedade que nos
irmana. É necessário reconhecer, valorizar e estimular o trabalho de cada um e
vocês. Seremos eternamente gratos!!!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim-CE,

07 de Abril de 2021.

LILIANA LIN ARES RIBEIRO BRITO COUTINHO
Vereadora - PSB

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 12,465.928/0001-20
1.E.: 06.920356-3

CÂMARA
MUNICIPAL Dr: JARDI